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 Papelera ETNA 

Color

INOX

1/6

425 mm425 mm 675 mm675 mm

Ø325 mmØ325 mm

OPCIONES SUJECIÓN BOLSA

6,8Kg.7,7Kg. 5,3Kg.5,8Kg.

Adhesiva frontal
versión reciclaje

90L

Kit mural 
(Sistema papelera extraíble)

VERSIÓNES DE TAPA 
SEGÚN CAPACIDADES

Aro interior sujetabolsas
(accesorio)

735 mm735 mm

Ø400 mmØ400 mm

90L (INOX)90L (Galva)

Ø325 mmØ325 mm

11Kg.12Kg.AUTO-EXTINCIÓN
CERTIFICADA

Mediante bloqueo con tapa
(estándar)

VERSIÓN RECICLAJE

30L y 50L

50L (INOX) 30L (INOX)50L (Galva) 30L (Galva)

Fácil
Vaciado

FABRICADO EN ESPAÑA 

INTERIOR

INOX

Gris Metalizado
(Galvanizado)

Selectiva Oxirón
(Galvanizado)

Selectiva
INOX

Oxirón
(Galvanizado)

Selectiva
Gris Metalizado
(Galvanizado)

ACCESORIOS

v. 03



 - Papelera circular autoextinguible (Autoextinción certificada).
 - Disponible en 3 capacidades: 30L, 50L y 90L.
 - Disponible opcionalmente versión para recogida selectiva. Identificación del residuo en la tapa (color y símbolo). 
 - Disponible en 3 acabados:

a) Acero inoxidable.
b) Color gris Oxirón (acero galvanizado)
c) Color gris Metalizado (acero galvanizado)

 - Sistemas de sujección de la bolsa:
a) Mediante bloqueo con la tapa (estándar).
b) Aro interior sujetabolsas (accesorio).

 - Accesorios:
         · Opcional: kit mural con bloqueo mediante cerradura que permite la extracción de la papelera (sistema de papelera 

extraíble). Disponible para las versiones de 30l. y 50l.
         · Adhesivas frontales de residuo.
 - Patas de goma de serie
 - Fabricado con: 

· Acero inoxidable: AISI 304 esmerilado. Espesor del cuerpo 0,8mm (30L/50L), 1mm (90L) y tapa 1,2mm.
· Acero galvanizado: acero laminado en frío galvanizado por inmersión en caliente. Espesor del cuerpo 1mm y tapa 1,5mm.

 - Fiabilidad garantizada: este producto ha superado satisfactoriamente tests de funcionalidad y resistencia bajo 
condiciones de uso reales.
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REFERENCIAS PARA ETNA - Sin Identificación de Residuo

Para definir el producto es necesario seleccionar el código de modelo correspondiente.

Ficha Técnica  - Papeleras – Contract / Office

 Papelera ETNA 

CÓDIGO MODELO

GRIS METALIZADO (ACERO GALVANIZADO) 
Código Descripción

MCON0511

MCON0521

MCON0531

MCON0512

MCON0522

MCON0532

Papelera Etna Gris Metalizado 30L Auto-Extinguible

Papelera Etna INOX 30L Auto-Extinguible

Papelera Etna Gris Metalizado 50L Auto-Extinguible

Papelera Etna INOX 50L Auto-Extinguible

Papelera Etna Gris Metalizado 90L Auto-Extinguible

Papelera Etna INOX 90L Auto-Extinguible

Papelera Etna Oxirón 30L Auto-Extinguible

Papelera Etna Oxirón 50L Auto-Extinguible

Papelera Etna Oxirón 90L Auto-Extinguible

OXIRÓN (ACERO GALVANIZADO) 

ACERO INOX

Código

Código

Descripción

Descripción

REFERENCIAS PARA ETNA SELECTIVA
Para definir el producto es necesario completar la siguiente referencia detallada.

___  /  _    _   /  
CÓDIGO
MODELO COLOR ICONO

CÓDIGO RESIDUO

MCON0513

MCON0523

MCON0533
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Esta ficha técnica anula a todas las anteriores referidas a este producto. Las características técnicas y materiales de este producto pueden cambiar por mejoras sin previo aviso.
Telf. (+34) 96 555 02 67   Fax. (+34) 96 555 37 62   Avda. del juguete, 14   03440 IBI (Alicante) España   comercial@cervic.com   www.cervicenvironment.com

GRIS METALIZADO SELECTIVA (ACERO GALVANIZADO) 

Código Descripción
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CÓDIGO DE ICONO DE RESIDUO

1 2 3 4 6 7 85

CÓDIGO COLOR DE RESIDUO

A B C D F G H IE

MCON05121

MCON05221

MCON05321

CÓDIGO MODELO

Papelera Etna Selectiva Gris Metalizado 30L Auto-Extinguible

Papelera Etna Selectiva Gris Metalizado 50L Auto-Extinguible

Papelera Etna Selectiva Gris Metalizado 90L Auto-Extinguible

Papelera Etna Selectiva Oxirón 30L Auto-Extinguible

Papelera Etna Selectiva Oxirón 50L Auto-Extinguible

Papelera Etna Selectiva Oxirón 90L Auto-Extinguible

OXIRÓN SELECTIVA (ACERO GALVANIZADO) 

Código Descripción

Papelera Etna Selectiva 30L Auto-Extinguible

Papelera Etna Selectiva 50L Auto-Extinguible

Papelera Etna Selectiva 90L Auto-Extinguible

ACERO INOX SELECTIVA

Código Descripción

MCON05131

MCON05231

MCON05331

MCON05111

MCON05211

MCON05311

v. 03



5/6

 Papelera ETNA 

Ficha Técnica  - Papeleras – Contract / Office

Referencia Descripción

MADH007

CÓDIGO COLOR RESIDUO

CÓDIGO ADHESIVA

A B C D GF IE H

___  / _  _  _  /
COLOR ICONO NOMBRE CÓDIGO 

ADHESIVA

CÓDIGO NOMBRE DE RESIDUO
Castellano

Gallego

Català

Inglés

EuskeraCódigo Código

Papel

Papel

Paper

Paper

Papera

Resto

Resto

Resta

Non-Recyclables

Errefusa

Orgánica

Orgánica

Orgànica

Organic

Organikoa

Plástico

Plástico

Plàstic

Plastic Bottles

Mixed Recycling

Plastiko ontziak

Ontzi arinak

Envases

Envases

Envasos

Bottles & Cans

Ontziak

Basura General

Lixo Geral

Rebuig

General Waste

Bestelakoak

Vidrio

Vidro

Vidre

Glass

Beira

Latas

Latas

Llaunes

Cans

Plastic

Poto

001

005

003

007

002

006

004

008

009

013

011

015

010

014

012

016

Código

017

021

019

023

025

018

022

020

024

Código

001

005

003

007

002

027

026

008

Código

009

031

029

033

035

028

032

030

034

036

ACCESORIO ADHESIVA FRONTAL CÓDIGO RESIDUO

Adhesivas Frontales Etna

CÓDIGO DE ICONO DE RESIDUO

1 2 3 4 6 7 85
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 Papelera ETNA 

ACCESORIOS

Referencia Descripción

v. 03
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DETALLES DE EMBALAJE Y LOGISTICA

A

H

L

*Podría ser cambiado para facilitar la optimización logística en caso de artículos mixtos
Solicitar optimización logística para contenedores llenos, remolques o camiones

caja cartón36 213 kg 2,34 m31200 1000 1950

14 217 kg 2,52 m31200 1000 2100

27 204 kg 2,66 m31200 1000 2220

caja cartón

caja cartón

u. / palet Tipo de Embalaje
Dimensiones palet mm* Peso

Palet VolumenLargo Ancho Alto (H)Descripción

Detalles de embalaje con palet

caja cartón1 5,5 kg 0,046 m3 320 320 450

1 11,2 kg 0,118 m3 400 400 740

1 7 kg 0,07 m3 320 320 690

caja cartón

caja cartón

u. / embalaje Tipo de Embalaje
Embalaje mm*

Peso Volumen Largo Ancho AltoDescripción

Papelera Etna 90 l.

Papelera Etna 90 l.

Papelera Etna 30 l.

Papelera Etna 30 l.

Papelera Etna 50 l.

Papelera Etna 50 l.

Detalles de embalaje sin palet

MCON05AC03

MCON05AC04

Aro interior Etna 30L / 50L (Acc)

Aro interior Etna 90L (Acc)

Kit Fijacion Pared Etna Oxirón 30/50L (Acc)

Kit Fijacion Pared Etna Gris Metalizado 30/50L (Acc)MCON05AC06

MCON05AC02

MCON05AC01

Kit Fijacion Pared Etna INOX 30/50L (Acc)

*Acabado Extreme Para productos de acero galvanizado. Tratamiento adicional con imprimación anticorrosiva en zinc que cumple con los
requerimientos de la categoría de corrosión C5 I según la norma DIN EN ISO 12944

Referencia DescripciónAcabados extra

ACABADOS EXTRA PARA INCREMENTAR LA RESISTENCIA A LA CORROSIÓN DEL CUERPO

*Sujeto a coste extra. Pedido mínimo requerido

XT


